
Rannikolle uusi erätarkastaja

Metsähallitus tehostaa Etelä-Suomen valtion alueiden, erityisesti
rannikon erävalvontaa. Selkämerelle ja Suomenlahdelle on perustettu
uusi erätarkastajan virka, jota hoitamaan on valittu vanhempi
rikoskonstaapeli Tommi Suonpää. Metsähallituksella on nyt kymmenen
erätarkastajaa, jotka valvovat metsästystä, kalastusta, maastoliikennettä
ja yleensäkin sekä laillisuutta että luvallisuutta valtion mailla.

Metsähallituksen uuden Etelä-Suomen erätarkastajan sijoituspaikkana on
Turku. Hänen toimialueensa alkaa Porista ja jatkuu rannikolla aina Virojoelle
saakka. Sisämaassa alueen pohjoisrajana on karkeasti linja Pori-
Hämeenlinna-Lappeenranta.

Erityisesti Metsähallitus haluaa tehostaa Saaristomeren kansallispuiston
valvontaa. ”Kansallispuisto on laaja alue, joka on jäänyt liian vähälle
valvonnalle. Esimerkiksi maihinnousu rauhoitetuille luodoille on asia, johon on
kiinnitettävä huomiota”, erätarkastajan virkaan valittu Tommi Suonpää sanoo.
Ensi töikseen hän aikoo luoda verkostoa muihin valvontaa suorittaviin
viranomaisiin

Uusi erätarkastajan virka tuli ajankohtaiseksi, kun valtion maaomaisuus
lisääntyi viime vuosina etelässä. Uudet suojelualueet sekä Puolustusvoimilta
ja Metlalta Metsähallituksen hallintaan siirtyneet alueet ovat lisänneet painetta
tehostaa erävalvontaa. Uusi virka on kymmenes erätarkastajan virka
Suomessa.

Aikaisemmin etelärannikon valtion alueiden erävalvontaa ovat johtaneet
erätarkastajat Parkanosta ja Joensuusta saakka. Uusi erätarkastajan virka
parantaa siis tilannetta huomattavasti, vaikka toimialue on edelleen hyvin
laaja. Erätarkastaja työskenteleekin tiiviissä yhteistyössä muun muassa
merivartioston, paikallispoliisien ja liikkuvan poliisin kanssa.

Erätarkastaja on lainvalvontaviranomainen, kuten esimerkiksi poliisi,
rajavartija tai tulli. Suurin osa Metsähallituksen erätarkastajista on
koulutukseltaan Tommi Suonpään tavoin poliiseja. Etelä-Suomessa
erätarkastajan työmaa poikkeaa hieman Pohjois-Suomen virkaveljien
valvontatyöstä, jossa päävastuu on metsästyksen valvonnassa. Eteläisillä
valtion alueilla pääpaino on valvoa esimerkiksi merikalastusta, luonnossa
liikkumisen laillisuutta, maastoliikenteettä, hylkeiden tai vesilintujen
metsästystä merellä, tulentekoa, leiriytymistä tai koirien irtipitoa valtion
alueilla. Alueelle kuuluu muun muassa kolme virkistyskalastuskohdetta: Evon
Niemisjärvet, Kotkan Langinkoski ja Matildedahl Teijossa. Erätarkastaja
valvoo yleensäkin kaiken toiminnan laillisuutta ja turvallisuutta valtion mailla ja
vesillä.



Metsähallituksen erävalvonnalla, kuten koko Metsähallituksella, on tänä
vuonna juhlavuosi. Laillisuutta valtion mailla on nyt valvottu 150 vuotta.
Nykyisen kaltainen erävalvonta, jossa viranhaltijoiksi on haettu
poliisikoulutuksen saaneita henkilöitä, alkoi Lapista 1960-luvulta laajentuen
vähitellen koko maahan. Vuonna 2006 Metsähallituksen erävalvontaa
koskeva laki määritteli erätarkastajien toimivaltuudet ja erävalvontatehtävän
sisällön pysyvästi. Aiemmin erätarkastajat saivat tarvittavat erityiset
poliisivaltuudet sisäministeriöltä aina viiden vuoden määräajaksi kerrallaan.

Lisätietoja
Erätarkastaja Tommi Suonpää 0205 64 4683
Aluepäällikkö Jarmo Väisänen 0205 64 5917
Erätiedottaja Aku Ahlholm 0205 64 4660 (valokuvat)


